



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im August 2019



Da geht's mir
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot
aus meiner Guten Tag Apotheke.



Bepanthen®
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 14,99 ¹⁾

€ 7,95

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Aspirin® 500 mg
20 überzogene Tabletten
statt € 6,97 ¹⁾

€ 3,95

Freundschaftspreis



Antistax® extra
Venentabletten
90 Stück
statt € 44,99 ¹⁾

€ 29,95

Freundschaftspreis

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



HAINAPOTHEKE

Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier



Fachapotheker für Offizin-Pharmazie und Ernährungsberatung
Fachberaterin für Gesundheit und Prävention

Hainapotheke OHG · Hainstraße 3 · 96047 Bamberg
Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-60

www.hainapotheke.de · mail: info@apothekebaier.de · <http://www.facebook.com/Hainapotheke>



**Guten Tag Apotheke
Notizblock**
1 Stück

Gratis
solange Vorrat reicht

Nur ein Geschenk und Artikel pro Person. Gültig im August 2019.

Wir beraten Sie gerne!



meridol® PUR
Zahnpasta

75 ml

statt ~~€ 3,95~~¹⁾

€ 3,45

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,60



elmex® sensitive Zahnpasta

Doppelpack, 2 x 75 ml

statt ~~€ 5,98~~¹⁾

€ 4,45

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,99



Perenterol®
forte 250 mg

20 Hartkapseln

statt ~~€ 14,32~~¹⁾

€ 7,95

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Riopan® MagenGel

20 x 10 ml Beutel

statt ~~€ 13,99~~¹⁾

€ 8,95

Freundschaftspreis



ACC® direkt 600 mg

Pulver zum Einnehmen
im Beutel

10 Stück

statt ~~€ 9,97~~¹⁾

€ 4,65

Freundschaftspreis

Guten Tag Sympathie-Punkt



Gesundform
Rotes Weinlaub

Bein- und Fußcreme

50 ml

statt ~~€ 1,98~~¹⁾

€ 1,15

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,30



Macrogol HEXAL®
Orange

50 Beutel

statt ~~€ 35,90~~¹⁾

€ 22,95

Freundschaftspreis

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2019.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



Soventol[®]
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 7,94¹⁾

€ 4,45

Freundschaftspreis

100 g = € 29,67



Aqualibra[®]
60 Filmtabletten

statt € 19,18¹⁾

€ 12,95

Freundschaftspreis



**Vitamin B-Komplex-
ratiopharm Kapseln**
120 Stück

statt € 30,98¹⁾

€ 19,95

Freundschaftspreis



**A-Z Komplex-
ratiopharm[®]**
100 Tabletten

statt € 26,97¹⁾

€ 12,95

Freundschaftspreis

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM!

- ✓ Pro vegetarischer Kapsel – ohne Tier-Gelatine – hochdosierte Pro-Antho-Cyanidine aus hochwertigem Cranberry-Extrakt (40 %ig). 1 x täglich reicht!
- ✓ Laktosefrei und Glutenfrei!



Vegetarisches Produkt!

statt € 28,95¹⁾

€ 19,95

Freundschaftspreis

CRANBERRY-36

von GESUNDFORM.
60 VegaCaps

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM!

- ✓ Pro vegetarischer Kapsel – ohne Tier-Gelatine – 100 mg Ubiquinol, die biologisch aktivste Form des natürlichen Coenzym Q10 – in Reinsubstanz!
- ✓ Laktosefrei und Glutenfrei!



Vegetarisches Produkt!

statt € 39,95¹⁾

€ 22,95

Freundschaftspreis

UBIQUINOL Q10

100 mg pro Kapsel von GESUNDFORM.
30 Vega-Soft-Caps

GESUNDFORM
DIE APOTHEKEN-MARKE!

August 2019 - Bezahlt von Ihrer Apotheke

Mein Tag
Das Magazin exklusiv aus Ihrer Guten Tag Apotheke

MIT TV-PROGRAMM UND WICHTIGEM GEWINNSPIEL

Sommer, Sonne, Hitze! Warum Trinken jetzt so wichtig ist

Apothekenleistung
Medikamenten-Check für besseren Durchblick

Wadenkrampf
Wenn uns der Muskel aus dem Schlaf reißt

Lob der Faulheit
Warum sie öfter mal einfach nichts tun sollten

Alles für einen Wohlfühl-Sommer

Ups, plötzlich lassen die Blumen die Köpfe hängen. Ihnen fehlt Wasser. Bei uns ist es ähnlich. Trinken wir zu wenig, trocknen wir aus, werden matt und müde. Was Sie Gutes für Ihren Flüssigkeitshaushalt tun können, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort finden Sie auch die besten Beautytipps für den Sommer. Also, einen schönen August.



NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene
konservierungs-
mittelfrei
10 ml

statt € 3,99¹⁾

€ 1,95

Freundschaftspreis

100 ml = € 19,50



Canesten® Gyn Once Kombi

1 Kombipackung Tablette + Creme

statt € 15,97¹⁾

€ 10,95

Freundschaftspreis



Grippostad® C Hartkapseln

24 Stück

statt € 13,49¹⁾

€ 6,45

Freundschaftspreis



Iberogast®

20 ml

statt € 10,75¹⁾

€ 5,95

Freundschaftspreis

100 ml = € 29,75



Vaprino®

Gegen akuten Durchfall

10 Hartkapseln

statt € 9,97¹⁾

€ 5,95

Freundschaftspreis



Artelac®

Splash MDO®
Augentropfen

10 ml

statt € 14,95¹⁾

€ 9,95

Freundschaftspreis

100 ml = € 119,80



**Tena®
Lady discreet
Mini Einlagen**

20 Stück

statt € 5,99¹⁾

€ 4,95

Freundschaftspreis



**Tena®
Lady
Ultra Mini Einlagen**

28 Stück

statt € 4,09¹⁾

€ 2,95

Freundschaftspreis



**Tena®
Lady
Normal Einlagen**

28 Stück

statt € 9,89¹⁾

€ 6,95

Freundschaftspreis



**Tena®
Lady
Mini plus Einlagen**

16 Stück

statt € 4,09¹⁾

€ 2,95

Freundschaftspreis



**Tena®
Lady
Extra Einlagen**

20 Stück

statt € 8,49¹⁾

€ 5,95

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



**Tena®
Men
Level 2 Einlagen**

20 Stück

statt € 11,99¹⁾

€ 9,95

Freundschaftspreis

**Wir halten
jeden Preis.**



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Akute Schlafprobleme und keine Besserung in Sicht?

hoggar.de

Entdecken Sie die neue Hoggar® Night Schmelztablette

- Praktische Einnahme ohne Wasser
- Gut verträglich und macht nicht abhängig
- Wirkt ab der ersten Anwendung

NEU

Hoggar® Night Einfach schnell schlafen.



STADA

Hoggar® Night 25 mg Schmelztablets. Zur Anwendung bei Erwachsenen. Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Zur symptomatischen Kurzzeitbehandlung von gelegentlichen Schlafstörungen bei Erwachsenen. Hinweis: Nicht alle Schlafstörungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals sind die Ausdruck körperlicher oder seelischer Erkrankungen und können durch andere Maßnahmen oder eine Therapie der Grunderkrankung beeinflusst werden. Deshalb sollte Hoggar® Night nicht zur Dauerbehandlung von länger anhaltenden Schlafstörungen angewendet werden. Suchen Sie stattdessen Ihren behandelnden Arzt auf. Enthält Glucose und Natrium. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: März 2019. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel

Hoggar® Night
25 mg
Schmelztablets
10 Stück

statt € 7,97¹⁾

€ 5,95

Freundschaftspreis



Dulcolax® Dragées

100 Stück

statt € 18,98¹⁾

€ 10,95

Freundschaftspreis



Dulcolax® Dragées

20 Stück

statt € 5,97¹⁾

€ 3,95

Freundschaftspreis



Compeed® Blasenpflaster

medium

5 Stück

statt € 6,95¹⁾

€ 4,95

Freundschaftspreis



Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

100 g

statt € 11,80¹⁾

€ 5,95

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Magnesium Diasporal® Depot Muskeln + Nerven

2-Phasen-Tabletten,
30 Stück

statt € 17,50¹⁾

€ 12,95

Freundschaftspreis